
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  

Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 8 (645) 

15 МАРТА 

2024 года 

пятница 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
       от 11.03.2024   № 113 
 
  Об установлении отдельных 
     расходных обязательств 
 
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях 

формирования реестра расходных обязательств администрация муниципального района 
Челно-Вершинский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Установить, что к расходным обязательствам муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области относятся расходы по образованию земельных участков, 
предоставляемых гражданам, принимавшим участие в специальной военной операции 
(членам их семей), имеющим право на бесплатное приобретение земельных участков из 
земель, находящихся в муниципальной собственности. 
2.Установить, что исполнение предусмотренных п.1 настоящего Постановления расход-

ных обязательств осуществляется за счет средств областного бюджета, а также за счет 
средств местного бюджета, в пределах, предусмотренных на эти цели объемов бюджетных 
ассигнований. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

Главы района – руководителя управления финансами Д.Н.Трофимова. 
                
 
Глава муниципального района                                           В.А.Князькин  
 
 
 
 
 
          АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 13 марта 2024 года № 117    
 
О вынесении проекта решения  
«Об утверждении годового отчета 
об исполнении бюджета муниципального  
района Челно-Вершинский за 2023 год» 
на публичные слушания 
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 
Устава муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, решением Собра-
ния представителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
29.06.2011 № 58 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слуша-
ний в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области», утвержденным 
решением Собрания представителей муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области, администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Вынести проект решения Собрания представителей муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета 
муниципального района Челно-Вершинский за 2023 год» на публичные слушания 
(прилагается). 
2. Провести на территории  муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области публичные слушания  по проекту решения Собрания представителей муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области «Об утверждении годового отчета об 
исполнении  бюджета муниципального района Челно-Вершинский за 2023 год» в соответ-
ствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 
районе Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным решением Собрания пред-
ставителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 29.06.2011 
№ 58.   
Поручить заместителю главы района – руководителю управления финансами Трофимову 

Д.Н. и ведущему специалисту аппарата администрации муниципального района Складне-
вой Е.И. обеспечить проведение публичных слушаний по проекту решения «Об утвержде-
нии годового отчета об исполнении бюджета муниципального района Челно-Вершинский 
за 2023 год» на Платформе обратной связи.  
Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней с 26 марта 2024 

года по 24 апреля 2024 года. 
Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соот-

ветствии с настоящим постановлением, является Управление финансами администрации 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 
Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слуша-

ний) – 446840, Самарская область, с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, д.8, 1 этаж, малый зал. 
Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протоко-

ла мероприятий по информированию жителей района по вопросу публичных слушаний, 
главного специалиста Управления финансами администрации муниципального района 
Челно-Вершинский Макарову О.В. 
Мероприятие по информированию жителей района по вопросу публичных слушаний 

состоится 29 марта 2024 года в 18.00 часов по адресу: 446840, Самарская область, с. Челно-
Вершины, ул. Почтовая, д.8, 1 этаж, малый зал. 
Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от 

жителей района и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в 
абзаце 4 пункта 2 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в 
субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к 
протоколу публичных слушаний. 

Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 20 
апреля 2024 года. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его 

официального опубликования. 
 
 
Глава муниципального района                                                   В.А.Князькин 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
       ЧЕЛНО - ВЕРШИНСКИЙ                                                      Проект 
       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                   РЕШЕНИЕ 
             с. Челно-Вершины 
  
от ___________2024 года № ___ 
 
Об утверждении годового отчета  
об исполнении бюджета муниципального района 
Челно-Вершинский за 2023 год 
 
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 78 

Устава муниципального района Челно-Вершинский, рассмотрев отчет об исполнении 
бюджета муниципального района Челно-Вершинский за 2023 год, Собрание представите-
лей муниципального района Челно-Вершинский 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района Челно-

Вершинский за 2023 год (далее - годовой отчет) по доходам в сумме 317 860 тыс. рублей и 
расходам в сумме 307 010 тыс. рублей с превышением доходов над расходами на сумму 10 
850 тыс. рублей. 
2. Утвердить следующие показатели годового отчета: 
доходы бюджета муниципального района за 2023 год по кодам классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 
расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

района за 2023 год согласно приложению 2  к настоящему решению; 
расходы бюджета муниципального района за 2023 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению; 
источники финансирования дефицита бюджета муниципального района в 2023 году по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно прило-
жению 4 к настоящему решению; 
использование в 2023 году бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области согласно приложению 5 к 
настоящему решению; 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник». 
 
 
Председатель  
Собрания представителей района                                               В.М.Романов 
 
 
 
 
 

Код Исполнено

главного 

админист

ратора

Код Наименование платежей

тыс.рублей

048 15 764

048 11201000010000120

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 15 764

048 11201010016000120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

(федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 12

048 11201030016000120

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты (федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 1

048 11201041016000120

Плата за размещение отходов производства 

(федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 13

048 11201070016000120

Плата за выбросы загрязняющих веществ, 

образующихся при сжигании на факельных 

установках и (или) рассеивании попутного 

нефтяного газа (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 0

Федеральная служба по надзору в сфере природопользования

Доходы бюджета муниципального района за 2023 год по кодам 

классификации доходов бюджета

Приложение 1

к решению Собрания представителей муниципального района

"Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета

муниципального района Челно-Вершинский за 2023 год"

от _________2024 № ___



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 8 (645) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 

 

048 11611050010000140

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном возмещении 

вреда, причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных 

территориях), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 15 738

182 51 186

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 42 418

182 10102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 40 989

182 10102010011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 40 987

182 10102010012100110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 0

182 10102010013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 2

182 10102020011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 14

182 10102030010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 1 194

182 10102030011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 1 202

182 10102030013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) -8

182 10102040010000110

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 26

182 10102040011000110

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 26

182 10102080011000110

Налог на доходы физических лиц части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 95

182 10102130011000110

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 100

182 10501000010000110

Единый налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 6 770

Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области

182 10501011011000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 5 363

182 10501021011000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 1 407

182 10501050011000110

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 года) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 0

182 10502000020000110

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 28

182 10502010021000110

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 26

182 10502010023000110

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 2

182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 542

182 10503010011000110

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 542

182 10504020021000110

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 268

182 10800000010000110 Государственная пошлина 1 160

182 10803000010000110

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 1 156

182 10803010011050110

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) (государственная 

пошлина, уплачиваемая при обращении в суды) 1 153

182 10803010011060110

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) (государственная 

пошлина, уплачиваемая на основании судебных 

актов по результатам рассмотрения дел по 

существу) 3

182 10807310018000110

Государственная пошлина за повторную выдачу 

свидетельства о постановке на учет в налоговом 

органе 4

188 151

188 10806000018003110

Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с приобретением 

гражданства Российской Федерации или выходом 

из гражданства Российской Федерации, а также с 

въездом в Российскую Федерацию или выездом из 

Российской Федерации (государственная пошлина 

за выдачу паспорта, удостоверяющего личность 

гражданина Российской Федерации за пределами 

территории Российской Федерации (при обращении 

через многофункциональные центры) 41

188 10806000018005110

Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с приобретением 

гражданства Российской Федерации или выходом 

из гражданства Российской Федерации, а также с 

въездом в Российскую Федерацию или выездом из 

Российской Федерации (государственная пошлина 

за выдачу паспорта, удостоверяющего личность 

гражданина Российской Федерации за пределами 

территории Российской Федерации, гражданину 

Российской Федерации в возрасте до 14 лет (при 

обращении через многофункциональные центры) 1

188 10807100018034110

Государственная пошлина за выдачу и обмен 

паспорта гражданина Российской Федерации 

(государственная пошлина за выдачу паспорта 

гражданина Российской Федерации (при обращении 

через многофункциональные центры) 41

Главное управление М инистерства внутренних дел Российской 

Федерации по Самарской области

188 10807100018035110

Государственная пошлина за выдачу и обмен 

паспорта гражданина Российской Федерации 

(государственная пошлина за выдачу паспорта 

гражданина Российской Федерации взамен 

утраченного или пришедшего в негодность (при 

обращении через многофункциональные центры) 3



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 8 (645) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 

 

188 10807141018000110

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию транспортных средств и иные 

юридически значимые действия уполномоченных 

федеральных государственных органов, 

связанные с изменением и выдачей документов на 

транспортные средства, регистрационных знаков, 

водительских удостоверений (при обращении 

через многофункциональные центры) 63

188 11610123010051140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году (доходы бюджетов муниципальных 

районов за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 2

321 384

321 10807020018000110

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию прав, ограничений (обременений) 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним 

(при обращении через многофункциональные 

центры) 384

715 147

715 11601053010000140

Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 14

715 11601063010000140

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 15

715 11601073010000140

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 59

715 11601083010000140

Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 4

715 11601143010171140

Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 8

715 11601153010006140

Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 0

715 11601173010008140

Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 6

715 11601203019000140

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 41

295

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и 

картографии

Служба мировых судей Самарской области

Департамент охоты и рыболовства Самарской области

720 11611050010000140

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном возмещении 

вреда, причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных 

территориях), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 295

733 21

733 11601053010035140

Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 7

733 11601063010101140

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 1

733 11601063019000140

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 2

733 11601123010004140

Административные штрафы, установленные 

главой 12 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

дорожного движения, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 8

733 11601203019000140

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 3

746 1

746 11607090050000140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 1

19 502

747 11105013050000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 17 437

747 11105035050000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 552

747 11402053050000410

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 140

747 11406013050000430

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 1 266

747 11607090050000140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 12

747 74711701050050000180

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 17

747 74711705050050000180

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 78

87 451

230 409

317 860

Безвозмездные поступления

Всего доходов

М инистерство социально-демографической и семейной политики 

Самарской области

Администрация муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области

Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области

Итого налоговых и неналоговых доходов



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 8 (645) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

  

Всего

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюджетов

746 Администрация муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области

158 476 70 238

Общегосударственные вопросы 01 00 48 955 219

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 3 567

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

01 02 2100000000 3 567

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 02 2100011000 3 176

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 02 2100011000 120 3 176

Поощрение региональной и муниципальных управленческих 

команд

01 02 2100091150 392

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 02 2100091150 120 392

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 696

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Собрания 

представителей муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2023-2027 годы"

01 03 1900000000 696

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 03 1900011000 696

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 03 1900011000 120 685

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 03 1900011000 240 11

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 19 583

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

01 04 2100000000 19 583

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 04 2100011000 19 097

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 04 2100011000 120 19 097

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 2100011000 850 0

Поощрение региональной и муниципальных управленческих 

команд

01 04 2100091150 487

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 04 2100091150 120 487

Другие общегосударственные вопросы 01 13 25 108 219

Муниципальная программа "Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальном районе Челно-

Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

01 13 1800000000 6 226

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 1800060000 6 226

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 1800060000 610 6 226

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

01 13 2100000000 2 671 219

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 2100020000 1 423

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2100020000 240 1 423

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере архивного дела

01 13 2100075150 219 219

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 13 2100075150 120 66 66

Код
Наименование главного распорядителя средств районного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов
Рз  ПР  ЦСР  ВР

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

"Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета 

муниципального района Челно-Вершинский за 2023 год"

от №

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Челно-Вершинский на 

2023 год

    к решению Собрания представителей муниципального района

Исполнено, тыс. руб.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2100075150 240 153 153

Резервный фонд местной администрации 01 13 2100079900 10

Иные выплаты населению 01 13 2100079900 360 10

Иные направления расходов 01 13 2100090000 1 018

Премии и гранты 01 13 2100090000 350 191

Исполнение судебных актов 01 13 2100090000 830 765

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 2100090000 850 62

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

функционирования вспомогательных служб администрации 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 

на 2020-2024 годы

01 13 2300000000 11 278

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 2300060000 11 278

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 2300060000 610 11 278

Муниципальная программа "Снижение смертности населения 

муниципального района Челно-Вершинский на 2021-2023 годы"

01 13 3300000000 227

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3300020000 124

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 3300020000 240 124

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 3300060000 9

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 3300060000 610 9

Иные направления расходов 01 13 3300090000 94

Стипендии 01 13 3300090000 340 84

Премии и гранты 01 13 3300090000 350 10

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения функций 

муниципального заказчика, заказчика-застройщика по 

строительству, реконструкции и капитальному ремонту социально-

культурных, коммунально-бытовых, жилых, промышленных и 

иных зданий, строений и сооружений на территории 

муниципального района Челно-Вершинский на 2023-2027 годы"

01 13 3400000000 4 706

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 3400060000 4 706

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 3400060000 610 4 706

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

03 00 2 815 513

Гражданская оборона 03 09 2 028

Муниципальная программа "Развитие систем гражданской 

обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в муниципальном районе 

Челно-Вершинский на 2022-2026 годы"

03 09 2600000000 2 028

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

03 09 2600012000 2 028

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 2600012000 110 1 796

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 2600012000 240 232

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 2600012000 850 0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 787 513

Муниципальная программа "Противодействие незаконному 

обороту наркотических средств, профилактика наркомании среди 

населения муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2023-2025 годы"

03 14 1000000000 10

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 1000020000 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 1000020000 240 10

Муниципальная  программа "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественного порядка на территории 

муниципального района Челно-Вершинский" на 2021-2023 годы

03 14 1100000000 7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 1100020000 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 1100020000 240 7

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

03 14 2100000000 689 513

Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

созданию и организации деятельности административных 

комиссий

03 14 2100075160 689 513

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

03 14 2100075160 120 689 513

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 2100075200 240 58 58

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 14 658 1 500

Жилищное хозяйство 05 01 10 806

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2020-2025 годы"

05 01 1300000000 10 622

Обеспечение комплексного развития сельских территорий  05 01 13000L5760 10 622

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) собственности 

или приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность

05 01 13000L5760 460 10 622

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" до 2023 

года

05 01 2000000000 184

Иные направления расходов 05 01 2000090000 184

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 2000090000 850 184

Коммунальное хозяйство 05 02 3 851 1 500

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

05 02 2100000000 3 851 1 500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

05 02 2100060000 2 336

Субсидии 05 02 2100060000 520 2 336

Проведение мероприятий по обеспечению бесперебойного 

снабжения коммунальными услугами населения Самарской 

области

05 02 21000S4270 1 515 1 500

Субсидии 05 02 21000S4270 520 1 515 1 500

Охрана окружающей среды 06 00 2 414 1 245

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 2 414 1 245

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения 

полномочий по осуществлению регионального государственного 

экологического надзора на 2021-2023 годы"

06 05 3100000000 642 252

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере охраны окружающей среды

06 05 3100075120 642 252

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

06 05 3100075120 120 642 252

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2021-2023 годы"

06 05 3800000000 1 772 993

Проведение мероприятий по приобретению мусоросборников, 

предназначенных для складирования твердых коммунальных 

отходов

06 05 38000S4540 787 500

Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 38000S4540 610 787 500

Проведение мероприятий по устройству контейнерных площадок 06 05 38000S6370 985 493

Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 38000S6370 610 985 493

Образование 07 00 60 459 45 910

Другие вопросы в области образования 07 09 60 459 45 910

Муниципальная программа "Реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных учреждений муниципального района Челно-

Вершинский на 2019-2023 годы"

07 09 0700000000 60 459 45 910

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 09 0700060000 100



5 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 8 (645) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

  
Субсидии бюджетным учреждениям   07 09 0700060000 610 100

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования

07 09 07000L7500 47 594 35 201

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 07000L7500 610 47 594 35 201

Проведение капитального ремонта и (или) оснащение основными 

средствами и материальными запасами зданий (помещений), 

находящихся в муниципальной собственности, занимаемых 

государственными и муниципальными образовательными 

учреждениями, а также благоустройство прилегающей территории

07 09 07000S0290 12 765 10 708

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 07000S0290 610 12 765 10 708

Социальная политика 10 00 10 737 8 732

Пенсионное обеспечение 10 01 710

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

10 01 2100000000 710

Социальное обеспечение населения 10 01 2100080000 710

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 2100080000 310 710

Социальное обеспечение населения 10 03 459

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

10 03 2100000000 459

Резервный фонд местной администрации 10 03 2100079900 459

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 2100079900 310 459

Охрана семьи и детства 10 04 4 782 4 782

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав на территории 

муниципального района Челно-Вершинский на 2023-2025 годы"

10 04 0200000000 4 782 4 782

Исполнение государственных полномочий по осуществлению 

денежных выплат на вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю, патронатному воспитателю

10 04 0200075170 4 782 4 782

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 04 0200075170 320 4 782 4 782

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4 786 3 950

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав на территории 

муниципального района Челно-Вершинский на 2023-2025 годы"

10 06 0200000000 3 624 3 056

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 0200020000 206

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 0200020000 240 206

Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 

несовершеннолетними лицами и социальной поддержке семьи, 

материнства и детства

10 06 0200075180 2 852 2 498

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 06 0200075180 110 2 157 1 832

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

10 06 0200075180 120 553 523

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 0200075180 240 143 143

Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних граждан, нуждающихся в 

соответствии с законодательством в установлении над ними опеки 

и попечительства

10 06 0200075190 558 558

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 06 0200075190 110 525 525

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 0200075190 240 33 33

Иные направления расходов 10 06 0200090000 8

Иные выплаты населению 10 06 0200090000 360 8

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

10 06 2100000000 60

Резервный фонд местной администрации 10 06 2100079900 60

Иные выплаты населению 10 06 2100079900 360 60

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями  

отдельных категорий граждан на 2021-2023 годы"

10 06 2900000000 282 282

Исполнение переданных государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан

10 06 2900075080 282 282

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

10 06 2900075080 120 261 261

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 2900075080 240 22 22

Муниципальная программа "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном 

районе Челно-Вершинский Самарской области" на 2022-2024 годы

10 06 7500000000 820 612

Поддержка муниципальных программ развития социально 

ориентированных некоммерческих организаций

10 06 75000S4040   820 612

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 06 75000S4040 630 820 612

Физическая культура и спорт 11 00 4 407

Физическая культура 11 01 4 407

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2020-2024 

годы

11 01 0600000000 4 399

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

11 01 0600012000 3 671

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 0600012000 110 3 015

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 0600012000 240 656

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 0600020000 659

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 0600020000 240 659

Иные направления расходов 11 01 0600090000 69

Премии и гранты 11 01 0600090000 350 35

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 0600090000 850 34

Муниципальная  программа "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественного порядка на территории 

муниципального района Челно-Вершинский" на 2021-2023 годы

11 01 1100000000 7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 1100020000 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 1100020000 240 7

Средства массовой информации 12 00 900

Периодическая печать и издательства 12 02 900

Муниципальная программа "Поддержка и развитие печатного 

средства массовой информации газеты "Авангард" 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2021-2023 годы"

12 02 0800000000 900

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

12 02 0800060000 900

Субсидии автономным учреждениям 12 02 0800060000 620 900

747 Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области

9 764 5 500

Общегосударственные вопросы 01 00 3 793

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 793

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования и распоряжения муниципальным имуществом и 

земельными участками на территории муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

01 13 2200000000 3 793

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 2200020000 564

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200020000 240 564

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 13 2200011000 3 230

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 13 2200011000 120 3 118

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200011000 240 112

Социальная политика 10 00 5 500 5 500

Охрана семьи и детства 10 04 5 500 5 500

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" до 2023 

года

10 04 2000000000 5 500 5 500

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области по обеспечению предоставления жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений (расходы сверх софинансирования)

10 04 20000Z0820 5 500 5 500

Бюджетные инвестиции 10 04 20000Z0820 410 5 500 5 500

Физическая культура и спорт 11 00 471

Физическая культура 11 01 471

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования и распоряжения муниципальным имуществом и 

земельными участками на территории муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

11 01 2200000000 471

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 2200020000 471

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 2200020000 240 471

750 Контрольно-счетная палата муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области

999

Общегосударственные вопросы 01 00 999

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 999

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 999

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 06 9900011000 999

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 06 9900011000 120 974

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 9900011000 240 24

935 Управление финансами администрации муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области

137 771 5 499

Общегосударственные вопросы 01 00 15 588

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 9 913

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

01 06 1700000000 9 731

Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 

консолидированного бюджета муниципального района Челно-

Вершинский"   

01 06 1730000000 9 731

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 06 1730011000 9 731

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 06 1730011000 120 9 731

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

01 06 2100000000 182

Поощрение региональной и муниципальных управленческих 

команд

01 06 2100091150 182

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 06 2100091150 120 182

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 675



6 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 8 (645) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

  Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

01 13 1700000000 364

Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 

консолидированного бюджета муниципального района Челно-

Вершинский"   

01 13 1730000000 364

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 1730020000 364

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 1730020000 240 364

Муниципальная программа "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Содействие" муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

01 13 2800000000 3 091

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 2800060000 3 091

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 2800060000 610 3 091

Муниципальная программа "Об обеспечении исполнения 

деятельности Муниципального автономного учреждения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

"Центр культурного развития" на 2020-2024 годы

01 13 3600000000 2 220

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 3600060000 2 220

Субсидии автономным учреждениям 01 13 3600060000 620 2 220

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

03 00 50

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 50

Муниципальная программа "Противодействие незаконному 

обороту наркотических средств, профилактика наркомании среди 

населения муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2023-2025 годы"

03 14 1000000000 10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 14 1000060000 10

Субсидии автономным учреждениям 03 14 1000060000 620 10

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних по муниципальному району 

Челно-Вершинский Самарской области на 2021-2023 годы

03 14 1200000000 40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 14 1200060000 40

Субсидии автономным учреждениям 03 14 1200060000 620 40

Национальная экономика 04 00 70

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 70

Муниципальная  программа "Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области на период 2023-2025 годы"

04 09 0100000000 70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

04 09 0100060000 70

Субсидии автономным учреждениям 04 09 0100060000 620 70

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 52 410 1 344

Общее образование 07 02 30 437

Муниципальная  программа "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественной безопасности на территории 

муниципального района Челно-Вершинский" на 2021-2023 годы

07 02 1100000000 720

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 02 1100060000 720

Субсидии автономным учреждениям   07 02 1100060000 620 720

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

обеспечения содержания имущества, находящегося в оперативном 

управлении муниципального автономного учреждения "Центр по 

обеспечению содержания муниципального имущества 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 

на 2020-2024 годы

07 02 2500000000 29 717

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 02 2500060000 29 717

Субсидии автономным учреждениям   07 02 2500060000 620 29 717

Дополнительное образование детей 07 03 5 228

Муниципальная программа "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования "Челно-

Вершинская детская школа искусств" на 2022-2024 годы

07 03 3700000000 5 228

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 03 3700060000 5 228

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 3700060000 610 5 228

Молодежная политика 07 07 3 152 1 344

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав на территории 

муниципального района Челно-Вершинский на 2023-2025 годы"

07 07 0200000000 1 167 1 167

Мероприятия по обеспечению отдыха и оздоровления детей 07 07 0200075300 1 167 1 167

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0200075300 620 1 167 1 167

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних по муниципальному району 

Челно-Вершинский Самарской области на 2021-2023 годы

07 07 1200000000 309 176

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 1200060000 80

Субсидии автономным учреждениям 07 07 1200060000 620 80

На организацию и проведение мероприятий с 

несовершеннолетними в период каникул и свободное от учебы 

время

07 07 12000S3010 229 176

Субсидии автономным учреждениям 07 07 12000S3010 620 229 176

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

период 2020-2024 годы"

07 07 2700000000 1 517

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 2700060000 1 517

Субсидии автономным учреждениям 07 07 2700060000 620 1 517

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан 

Челно-Вершинского района Самарской области на период 2021-

2023 годы"

07 07 3000000000 159

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 3000060000 159

Субсидии автономным учреждениям 07 07 3000060000 620 159

Другие вопросы в области образования 07 09 13 592

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

обеспечения содержания имущества, находящегося в оперативном 

управлении муниципального автономного учреждения "Центр по 

обеспечению содержания муниципального имущества 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 

на 2020-2024 годы

07 09 2500000000 13 592

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 09 2500060000 13 592

Субсидии автономным учреждениям   07 09 2500060000 620 13 592

Культура, кинематография 08 00 40 312 572

Культура 08 01 40 302 572

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2022-2024 годы

08 01 1600000000 15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 1600060000 15

Субсидии автономным учреждениям 08 01 1600060000 620 15

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

обеспечения содержания имущества, находящегося в оперативном 

управлении муниципального автономного учреждения "Центр по 

обеспечению содержания муниципального имущества 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 

на 2020-2024 годы

08 01 2500000000 3 850

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 2500060000 3 850

Субсидии автономным учреждениям   08 01 2500060000 620 3 850

Муниципальная программа "Об обеспечении исполнения 

деятельности Муниципального автономного учреждения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

"Центр культурного развития" на 2020-2024 годы

08 01 3600000000 36 437 572

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 3600060000 35 864

Субсидии автономным учреждениям 08 01 3600060000 620 35 864

Государственная поддержка отрасли культуры  08 01 36000L5190 183 181

Субсидии автономным учреждениям 08 01 36000L5190 620 183 181

Федеральный проект "Творческие люди" 08 01 360A200000 391 391

Государственная поддержка отрасли культуры (поддержка лучших 

работников сельских учреждений культуры)

08 01 360A255194 78 78

Субсидии автономным учреждениям 08 01 360A255194 620 78 78

Государственная поддержка отрасли культуры (поддержка лучших 

сельских учреждений культуры)

08 01 360A255195 313 313

Субсидии автономным учреждениям 08 01 360A255195 620 313 313

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 10

Муниципальная программа "Развитие туризма на территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

период 2022-2024 годы"

08 04 4700000000 10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 04 4700060000 10

Субсидии автономным учреждениям 08 04 4700060000 620 10

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 3 993 3 209

Социальное обеспечение населения 10 03 2 401 2 272

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2020-2025 годы"

10 03 1300000000 2 305 2 272

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 

(расходы сверх софинансирования) 

10 03 13000S5760 2 305 2 272

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 03 13000S5760 320 2 305 2 272

Непрограммные направления расходов 10 03 9900000000 96

Социальное обеспечение населения 10 03 9900080000 96

Иные выплаты населению 10 03 9900080000 360 96

Охрана семьи и детства 10 04 1 550 937

Муниципальная  программа "Обеспечение жильем молодых семей 

на 2020-2025 годы"

10 04 0400000000 1 550 937

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 

приобретение жилья или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства

10 04 04000L4970 1 550 937

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 04 04000L4970 320 1 550 937

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 42

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав на территории 

муниципального района Челно-Вершинский на 2023-2025 годы"

10 06 0200000000 42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

10 06 0200060000 42



7 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 8 (645) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Субсидии автономным учреждениям   10 06 0200060000 620 42

Физическая культура и спорт 11 00 610

Физическая культура   11 01 610

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

обеспечения содержания имущества, находящегося в оперативном 

управлении муниципального автономного учреждения "Центр по 

обеспечению содержания муниципального имущества 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 

на 2020-2024 годы

11 01 2500000000 428

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

11 01 2500060000 428

Субсидии автономным учреждениям   11 01 2500060000 620 428

Муниципальная программа "Об обеспечении исполнения 

деятельности Муниципального автономного учреждения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

"Центр культурного развития" на 2020-2024 годы

11 01 3600000000 182

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

11 01 3600060000 182

Субсидии автономным учреждениям 11 01 3600060000 620 182

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

14 00 24 738 374

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 01 12 374 374

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

14 01 1700000000 12 374 374

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 

района Челно-Вершинский" 

14 01 1720000000 12 374 374

Субвенции на предоставление дотаций поселениям 
14 01 1720075140 374 374

Дотации 14 01 1720075140 510 374 374

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

из бюджета муниципального района

14 01 1720078110 12 000

Дотации 14 01 1720078110 510 12 000

Иные дотации   14 02 12 364

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

14 02 1700000000 12 364

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 

района Челно-Вершинский" 

14 02 1720000000 12 364

Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального 

района

14 02 1720078120 12 364

Иные межбюджетные трансферты 14 02 1720078120 540 12 364

Итого расходов 307 010 81 236

 

от  __________№ ___

всего

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 69 335 219

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 3 567

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований

01 03 696

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 19 583

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 10 912

Другие общегосударственные вопросы 01 13 34 576 219

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 00 2 865 513

Гражданская оборона 03 09 2 028

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
03 14 837 513

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 13 202 12 119

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 12 405 11 548

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 80

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 717 571

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 14 658 1 500

Жилищное хозяйство 05 01 10 806

Коммунальное хозяйство 05 02 3 851 1 500

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 2 414 1 245

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 2 414 1 245

"Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета  

к решению Собрания представителей муниципального района

Приложение 3

Исполнено, тыс.рублей

Раздел, ПодразделНаименование показателя

муниципального района Челно-Вершинский за 2023 год"

Расходы бюджета муниципального района за 2023 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 112 868 47 253

Общее образование 07 02 30 437

Дополнительное образование детей 07 03 5 228

Молодежная политика 07 07 3 152 1 344

Другие вопросы в области образования 07 09 74 051 45 910

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 40 312 572

Культура 08 01 40 302 572

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 10

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 20 230 17 441

Пенсионное обеспечение 10 01 710

Социальное обеспечение населения 10 03 2 860 2 272

Охрана семьи и детства 10 04 11 832 11 219

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4 828 3 950

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 5 487

Физическая культура 11 01 5 487

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 900

Периодическая печать и издательства 12 02 900

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 24 738 374

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

14 01

12 374 374

Иные дотации 14 02
12 364

ИТОГО 307 010 81 236

 

                            ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

                     к решению Собрания представителей  

                           муниципального района 

               «Об утверждении годового отчета об                        

                     исполнении бюджета  муниципального            

                     района Челно-Вершинский за 2023 год» 

                                                                 от ______ № ____ 

                                                                            

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района 

в 2023 году по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

 

Код   

адми-

нистра-

тора 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование показателя 
Исполнено,  

тыс. рублей 

 

 

 

    935 

 

 

 

01 05 00 00 00 0000 000 

Источники финансирования 

дефицита бюджетов – всего  

 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

     -10 850 

 

 

    - 10 850 

 

     

935 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

- 324 935 

935 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

- 324 935 

935 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

- 324 935 

935 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета  

муниципального района 

- 324 935 

935 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

 314 085 

935 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

 314 085 

935 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 314 085 

935 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета  

муниципального района 

314 085 

 



8 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 8 (645) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 
 
 
           
        АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
      от 11.03.2024 г.  № 114 
 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области от 26.12.2023 г. № 606 «Об утверждении муниципальной  
программы «Профилактика правонарушений и обеспечение 
общественного порядка на территории муниципального района 
Челно-Вершинский на 2024-2026 годы» 
 
С целью создания условий для профилактики правонарушений и обеспечения общественно-

го порядка на территории муниципального района Челно-Вершинский,  руководствуясь Уста-
вом муниципального района Челно-Вершинский, администрация муниципального района  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области от 26.12.2023 г. № 606  «Об утверждении муниципальной  
программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка на терри-
тории муниципального района Челно-Вершинский на 2024-2026 годы»: 
приложение «Муниципальная  программа «Профилактика правонарушений и обеспечение 

общественного порядка на территории муниципального района Челно-Вершинский на 2024-
2026 годы» изложить в новой редакции (приложение). 
2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Официальный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский Самаркой области                                       В.А.Князькин 

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

                                                                                   к решению Собрания представителей 

                                                                               муниципального района 

                                                                      «Об утверждении годового отчета об                 

                                                                            исполнении бюджета муниципального  

                                                                            района Челно-Вершинский за 2023 год» 

от _________ № _____ 

 

Использование в 2023 году бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 

Код 

ГРБС 

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета 
Рз ПР ЦСР ВР 

Исполнено, 

тыс. рублей 

 746 

 

 

 

746 

 

 

 

 746 

   

 

 

   

Администрация муниципального 

района Челно-Вершинский 

Самарской области 

 

Администрация муниципального 

района Челно-Вершинский 

Самарской области 

 

Администрация муниципального 

района Челно-Вершинский 

Самарской области 

 

 

01 

 

     

10 

 

10 

 

 

 

13 

 

    

03 

 

06 

 

 

 

2100079900 

 

   

2100079900 

 

2100079900 

 

 

 

360 

 

  

313 

 

360 

 

 

 

10 

 

               

459 

 

60 

 

 

 

       

  ВСЕГО РАСХОДОВ 0 0 0 0 529 
 

УЧРЕДИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕДИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

 лектронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

    челно-вершины.рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


